
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

Приказ
От J f, 03. 2022 г.
«Об утверждении
основных образовательных программ
начального общего и
основного общего образования»

№б2 ОД

На основании Федеральных государственных образовательных стандартах
начального общего образования, утверждённых приказом No 286 Министерства
Просвещения России от 31.05.2021 г. и Федеральных государственных
образовательных стандартах основного общего образования, утверждённых приказом
№ 287 Министерства Просвещения России от 31.05.2021 г, в целях обеспечения
эффективного ведения обучения в соответствии с требованиями обновлённых
федеральных государственных образовательных стандартов, на основании решения
педагогического совета, протокол № 7 от 28.03.2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основную образовательную программу начального общего
образования и её разделы:
Целевой раздел:
пояснительная записка
планируемые результаты освоения основной образовательной программы начального
общего образования
система оценки достижения планируемых результатов освоения программы
начального общего образования
особенности оценки метапредметных и предметных результатов
организация и содержание оценочных процедур.
Содержательный раздел:
рабочие программы учебных предметов
программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся
рабочая программа воспитания
Организационный раздел:
учебный план начального общего образования
календарный учебный график
план внеурочной деятельности
календарный план воспитательной работы
система условий реализаций программы начального общего образования
2. Ввести в действие основную образовательную программу начального общего
образования с О 1.09.2022 г.
3. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования и
её разделы:
Целевой раздел:
пояснительная записка;
планируемые результаты освоения обучающимися программы основного общего
образования;
система оценки достижения планируемых результатов освоения программы основного
общего образования.
Содержательный раздел:
рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной

r



деятельности), учебных модулей;
программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся
рабочая программа воспитания;
программа коррекционной работы.
Организационный раздел:
учебный план;
план внеурочной деятельности;
календарный учебный график;
календарный план воспитательной работы.
характеристика условий реализации программы основного общего образования, в
соответствии с требованиями ФГОС.
4. Ввести в действие основную образовательную программу основного общего
образования с 01.09.2022 г.
5. Утвердить составленные в соответствии с основными образовательными
программами начального общего и основного общего образования рабочие

программы учителей, осуществляющих учебный процесс в 1 - 5 классах.
6. Контроль за реализацией основной образовательной программы начального общего
образования возложить на заместителя директора по НО Халиуллину Р.Х.
7. Контроль за реализацией основной образовательной программы основного общего
образования возложить на заместителя директора по УР Капралову Г.Х.
8. Контроль за реализацией основных образовательных программ начального общего и
основного общего образования осуществлять в соответствии с планом
внутришкольного контроля. Результаты и эффективность выполнения основных
образовательных программ начального общего и основного общего образования
проводить в конце учебного года.
9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

-..


